
SAN MARTÍN 9831405334
5.12 kW 9 de Junio de 2025

1D 796080402936

878 kWh $ 1,501

8 1,216 kWh $60

96.00 % BIMESTRE $ 1,441

$9,007.00 MXN $357.00 MXN $8,650.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.5 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.7 %



Propuesta 1 9 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

20250794

SAN MARTÍN  
9831405334

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 99,500.00

TOTAL (MXN) $ 99,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $79,600.00
Saldo al termino de la instalación: $14,925.00
Pago final al cambio de medidor: $4,975.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,632.51

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,007.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 8,650.00 $ 8,650.00 $ -90,850.00

2 $ 9,277.21 $ 367.71 $ 0.00 $ 8,909.50 $ 8,909.50 $ -81,940.50

3 $ 9,555.53 $ 378.74 $ 0.00 $ 9,176.79 $ 9,176.79 $ -72,763.72

4 $ 9,842.19 $ 390.10 $ 0.00 $ 9,452.09 $ 9,452.09 $ -63,311.63

5 $ 10,137.46 $ 401.81 $ 0.00 $ 9,735.65 $ 9,735.65 $ -53,575.98

6 $ 10,441.58 $ 413.86 $ 0.00 $ 10,027.72 $ 10,027.72 $ -43,548.25

7 $ 10,754.83 $ 426.28 $ 0.00 $ 10,328.55 $ 10,328.55 $ -33,219.70

8 $ 11,077.47 $ 439.06 $ 0.00 $ 10,638.41 $ 10,638.41 $ -22,581.29

9 $ 11,409.80 $ 452.24 $ 0.00 $ 10,957.56 $ 10,957.56 $ -11,623.73

10 $ 11,752.09 $ 465.80 $ 0.00 $ 11,286.29 $ 11,286.29 $ -337.44

11 $ 12,104.65 $ 479.78 $ 0.00 $ 11,624.88 $ 11,624.88 $ 11,287.43

12 $ 12,467.79 $ 494.17 $ 0.00 $ 11,973.62 $ 11,973.62 $ 23,261.06

13 $ 12,841.83 $ 509.00 $ 0.00 $ 12,332.83 $ 12,332.83 $ 35,593.89

14 $ 13,227.08 $ 524.27 $ 0.00 $ 12,702.82 $ 12,702.82 $ 48,296.70

15 $ 13,623.90 $ 539.99 $ 0.00 $ 13,083.90 $ 13,083.90 $ 61,380.61

16 $ 14,032.61 $ 556.19 $ 0.00 $ 13,476.42 $ 13,476.42 $ 74,857.02

17 $ 14,453.59 $ 572.88 $ 0.00 $ 13,880.71 $ 13,880.71 $ 88,737.73

18 $ 14,887.20 $ 590.07 $ 0.00 $ 14,297.13 $ 14,297.13 $ 103,034.87

19 $ 15,333.81 $ 607.77 $ 0.00 $ 14,726.05 $ 14,726.05 $ 117,760.91

20 $ 15,793.83 $ 626.00 $ 0.00 $ 15,167.83 $ 15,167.83 $ 132,928.74

21 $ 16,267.64 $ 644.78 $ 0.00 $ 15,622.86 $ 15,622.86 $ 148,551.60

22 $ 16,755.67 $ 664.13 $ 0.00 $ 16,091.55 $ 16,091.55 $ 164,643.15

23 $ 17,258.34 $ 684.05 $ 0.00 $ 16,574.29 $ 16,574.29 $ 181,217.44

24 $ 17,776.09 $ 704.57 $ 0.00 $ 17,071.52 $ 17,071.52 $ 198,288.97

25 $ 18,309.38 $ 725.71 $ 0.00 $ 17,583.67 $ 17,583.67 $ 215,872.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio Febrero - Abril

Generación de energía 1,161.6 1,349.9 1,200.1 1,220.9 1,131.4 1,178.1

Consumo actual 460.0 734.0 1,138.0 945.0 1,260.0 729.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


